
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №1 с. Барабаш 

Хасанского муниципального округа» 

 

                                                                           

Приказ  

01.09.2023 г.                                                                                                         № 154/2-А 

 

Об организации питания учащихся 

в 2023-2024 учебном году 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15.01.2020 № ПР-113, 

предусматривающего поэтапный переход с 01.09.2020 до 01.09.2023 на организацию 

бесплатного здорового горячего питания для обучающихся осваивающих 

образовательные программы начального общего образования, а также предоставления 

государственной поддержки за счет средств федерального бюджета на эти цели, в 

соответствии с методическими рекомендациями Министерства просвещения Российской 

Федерации от письмом министерства образования Пензенской области, Постановления 

Губернатора Приморского края от 02.03.2022 г. №18-пг «О внесении изменений в 

постановление Губернатора Приморского края от 6.12.2018 г. №72-пг», МР 2.4.0179-20 

«Об организации питания обучающихся в общеобразовательной организации» и 

документами МП  от 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего 

питания детей в общеобразовательных организациях» и в целях обеспечения 

организованного питания учащихся в 2023-2024 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать горячее питание в 2023 — 2024 учебном году в виде завтраков для 

обучающихся 1-9 классов в соответствии с Примерным 10-дневным меню 

2. Назначить ответственным лицом за ведение документации по организации школьного 

питания заведующего хозяйством школы –Петрову А.С., в филиале СОШ с. Занадворовка- 

заведующего хозяйством- Колесник С.В. 

 3. Утвердить график работы школьной столовой, План мероприятий по контролю за 

организацией питания. Примерное 10-дневное меню, создать бракеражную комиссию. 

4. Возложить персональную ответственность на повара школьной столовой Файзуллаеву 

Т.И., в филиале СОШ с. Занадворовка на повара Колесник С. В.:  

- за соблюдением норм температурного режима выдачи готовых блюд, холодильного 

оборудования  

- за ежедневный отбор суточной пробы готовой продукции и хранение ее в течение 48 

часов (не считая субботы и воскресенья) в специальном холодильнике три температуре +2 

+6градусов. 

5. Классным руководителям обеспечить максимальный охват горячим питанием 

обучающихся классов. Вести ежедневный контроль посещаемости учащимися школьной 

столовой с соблюдением санитарно-гигиенических норм и дисциплины при приеме пищи. 

6. Обеспечить бесплатное питание обучающихся в возрасте от 7 до 11 лет (1 — 4 классы). 



7. Обеспечить бесплатное питание обучающихся в возрасте от 12 до 18 лет (5 — 9 

классы), имеющих право на льготное питание: дети из многодетных и малообеспеченных 

семей; дети, у которых родитель является участником СВО.  

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

Директор МБОУ  

СОШ №1 с. Барабаш                                       Грищенко М.А. 

С приказом ознакомлены: 

  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА НЕ ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

  

Общий статус подписи:  Подписи математически корректны, но нет полного доверия к одному 
или нескольким сертификатам подписи 

Сертификат:  00C266C5AC000CD50AC87BFFAD8499B8C6 

Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 С. БАРАБАШ 
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА", Грищенко, Максим 
Андреевич, certmgr@list.ru, 252002333327, 2531007618, 13118296739, 
1022501195001, МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 С. БАРАБАШ ХАСАНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА", Директор, с Барабаш, ул Школьная, д.1, 
Приморский край, RU 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 
77 Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 30.01.2023 16:42:00 UTC+10 
Действителен до: 24.04.2024 16:42:00 UTC+10 

Дата и время создания ЭП:  01.11.2023 11:04:13 UTC+10 
 

 

 


